From this it follows against Scotus,⁹⁸ that if by that commandment it is forbidden to kill an adulteress, then it was never lawful to kill her, nor would it be lawful now. This is clear, because that commandment has been a matter of natural law. Hence, it always was natural and immutable. Therefore, it was

Sed consequens est falsum, quia in lege naturae et in lege scripta erat licitum illam occidere: ergo sequitur quod etiam modo est licitum occidere adulteram, et saltem illam occidere non est contra illud praeceptum. Item probatur. Quia eodem modo sicut absolute prohibitum est occidere hominem, ita etiam absolute prohibitum est verberare hominem, quia licet sit majus peccatum occidere hominem quam verberare illum, tamen ita unum prohibitum est jure naturali sicut aliud, et sicut prohibitum est abscindere caput, ita et manum. Tunc sic: Si propterea quia prohibitum est jure divino occidere hominem, nunquam liceret illum occidere, nisi esset exceptio facta a Deo in sacra scriptura: ergo sequitur eodem modo quod nunquam liceret verberare hominem vel abscindere manum et mutilare alia membra, nisi esset exceptio facta in sacra scriptura. Quia non habeo majorem licentiam verberandi hominem quam occidendi, quia de per se est malum unum sicut aliud; et tamen nunquam talis exceptio est expressa in sacra scriptura: ergo sicut licet unum, ita et aliud. Item, etiamsi non liceret furem simplicem occidere, ut dicit ipse Scotus: ergo nec flagellare illum, postquam non est exceptum in jure divino. Hoc etiam Scotus deberet concedere; et tamen ipse fatetur quod hoc licet, et etiam verberare et abscindere manum: ergo etiam licebit occidere, dato non sit exceptum in sacra scriptura. Immo qui abscindit manum, facit contra illud praeceptum, *Non occides*, quia totum quod ordinatur ad occisionem hominis, est contra illud praeceptum et per illud prohibetur, como dalle de cochilladas. Non est dubium.

10.— Supposito ergo quod illud praeceptum, *Non occides*, est praeceptum de jure naturali, sequitur ex illo quod quid prohibeatur per illud praeceptum vel quid non, oportet considerare ex ratione naturali; quia licet sit lex scripta, oportet tamen examinare ratione naturali et ex jure /282/ naturali quid ibi prohibetur vel quid non. Unde pro resolutione materiae pono aliquas propositiones. Prima: Per illud praeceptum, *Non occides*, solum prohibetur homicidium quod de se est malum, et omne tale et solum illud, stando praecise in jure et ratione naturali. Et si arguas, quod hoc est petere principium et declarare ignotum per ignotius, quia hoc est quod disputamus et petimus, scilicet quod homicidium est de se malum: dico quod non est petitio principii nec est declarare idem per idem, nec ignotum per ignotius, quia per praecepta decalogi negativa prohibentur illa quae sunt mala secundum se. Et pro hoc animadvertas illud Philosophi 5 et 6 *Ethicorum* ubi dicit, quod aliqua sunt mala quia prohibita ita quod antequam prohiberentur, nihil referebat an sic vel sic fierent; sicut v. g. comedere carnes porcinas in veteri